a bordo delle navi traghetto RFI in servizio nello Stretto di Messina”. 

3. DURATA E IMPORTO  

Con l’Aggiudicatario della successiva eventuale procedura selettiva sarà stipulato un Accordo 

Quadro con una durata pari a 36 mesi dalla data riportata sul verbale di consegna delle 

prestazioni ed un importo pari a € 127.837,56 (Euro centoventisettemila 

ottocentotrentasette/56) IVA esclusa, di cui € 5.451,88 per gli oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso. 

L’importo stimato, comprensivo del quinto d’obbligo, è pari a € 153.405,07. 

Il costo complessivo della manodopera è pari a € 97.391,13; CCNL applicabile: